



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 19779/2024 MUNICÍPIO DE URUAÇU -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2024.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE URUAÇU-GO.

O(A) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE URUAÇU, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

G5 REFRIGERACAO E ELETRODOMESTICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.087.750/0001-00, estabelecida na AV JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA, QUADRA51 LOTE 04, SETOR SUL I, URUAÇU, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ALCOOL EM GEL 70 % ANTISSEPTICO, HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS. EMBALAGEM DE 500ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA- ANVISA		100,0000	UN	9,2000	920,0000
1/2	AGUA SANITARIA - 1 LITRO DOMESTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TAMPA COM LACRE P/ PERMITIR UMA BOA VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO E RESISTENTE AO IMPACTO.		500,0000	UN	2,0000	1.000,0000
1/3	ALGODAO HIDROFILO PURO - MACIO EM EMBALAGEM DE 500G.		100,0000	PC	18,5000	1.850,0000
1/4	COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE DE 200 ML, MASSA MÍNIMA DE 1,80 G, DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 14865, ATUALIZADA EM JUNHO DE 2012 E CERTIFICADO PELO INMETRO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS; NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. EMBALAGEM COM PACOTES DE 100 UNIDADES ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2.500 UNIDADES		100,0000	CX	129,8000	12.980,0000
1/5	DESINFETANTE- COM FORMULA EFICIENTE QUE MATA GERMES E BACTÉRIAS, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO COM 2000 ML, RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NA ANVISA.		500,0000	UN	3,5000	1.750,0000
1/6	DETERGENTE LIQUIDO - PARA LAVAR LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, AROMAS VARIADOS, EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE E FRASCO COM 500 ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NA ANVISA		250,0000	UN	1,4000	350,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 19779/2024 MUNICÍPIO DE URUAÇU -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/7	LIMPA PEDRAS PEDREX 2 LIMPADOR MULTIUSO - (DESENGORDURANTE) LIQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). INGREDIENTES ATIVOS: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 2000 ML, COM BICO DOSADOR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES DO ACEITE FINAL. FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.		60,0000	UN	13,8000	828,0000
1/8	PANO DE CHÃO – MATERIAL DE ALGODAO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM; CARACTERISTICAS ADICIONAIS CHAO, TIPO SACO. PACOTE COM 10 UNIDADES.		50,0000	UN	5,5000	275,0000
1/9	PAPEL HIGIENICO - COM FOLHAS DUPLAS, PICOTADO, ALTA QUALIDADE, GOFRADO, NAO PERFUMADO, ANTIALERGICO, BRANCO, 100% DE FIBRAS NATURAIS (CELULOSIAS), DE 30M X 10CM, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS, FARDO COM 64 ROLOS.		50,0000	FA	114,0000	5.700,0000
1/10	RODO DE ALUMÍNIO - RODO COM BASE E CABO DE ALUMÍNIO. BASE COM BORRACHA DUPLA. RESISTENTE, FIRME, DE DIFICIL REMOÇÃO DA BORRACHA. BASE MEDINDO 60 CM. SEM DEFEITOS.		50,0000	UN	26,9000	1.345,0000
1/11	SABAO EM BARRA – LIMPEZA EM ESPECIAL E PESADA; COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, GLICERINA, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGAS, CORANTE, FRAGRANCIA. PACOTES COM 5 UNIDADES.		100,0000	PC	6,0000	600,0000
1/12	SABAO EM PO - TENSOATIVO ANIONICO, TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, SINERGISTA, TAMPONANTES, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTES, ENZIMAS, ALVEJANTE, CARGA, ATENUADOR DE ESPUMA, ESSENCIA E ÁGUA. APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS; EMBALAGEM 1 KG.		100,0000	PC	3,9000	390,0000
1/13	SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM COM 5 LITROS PARA LIMPEZA DAS MAOS, COM AS SEGUINTE PROPRIEDADES FISICO- QUIMICAS PH 100%: 5,5 – 6,0. DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM DILUIR. VOLATIL:FRAGRANCIA VOLATIL.		100,0000	UN	18,1000	1.810,0000
1/14	SACO PLASTICO LIXO - CAPACIDADE 30 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA UNICA, DIMENSOES APROXIMADAMENTE 59 X 62 CM (LXA), PACOTE COM 10 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT NBR 9191:2008.		300,0000	PC	1,3000	390,0000
1/15	SACO PLASTICO LIXO - CAPACIDADE 50 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA UNICA, DIMENSOES APROXIMADAMENTE 63 X 80 CM (LXA), PACOTE COM 10 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT NBR 9191:2008.		300,0000	PC	2,4000	720,0000
1/16	SACO PLASTICO LIXO. SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA. APROXIMADAMENTE 75 X 105 CM . PACOTES COM 05 UNIDADES.		400,0000	PC	3,6800	1.472,0000
1/17	VASSOURA DE PALHA - NATURAL, COM 60 CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO.		50,0000	UN	29,0000	1.450,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						33.830,00

PUBLIQUE - SE

URUAÇU, 30 de agosto de 2024

TEODORO RODRIGUES FILHO
333.022.001-53
PREFEITO